
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
253 del 

29-06-

2018 
N° Cron. Gen. 441 data reg. 

29-06-

2018 

Oggetto: 

Realizzazione opere di urbanizzazione a sevizio della struttura temporanea ad 

uso palestra a servizio della scuola in località Centrale nel comune di 

Acquasanta Terme (AP)  emergenza sisma 24-08-2016  IMPIANTO 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE - Liquidazione lavori  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventinove, del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- in data 24-08-2016, 26/30-10-2016 il territorio del Comune di Acquasanta Terme è stato interessato da un 

grave evento sismico; 

- dal 17 gennaio 2017 il territorio del Comune di Acquasanta Terme è stato interessato da una nevicata di 

carattere eccezionale; 

- nella giornata del 18 gennaio 2017  il territorio è stato interessato da un ulteriore forte evento sismico; 

- con deliberazione del C.C. n.8 del 24/05/2017 è stata accettata la proposta di realizzazione e donazione da 

parte della “Confederazione Nazionale Misericordie d’Italia” – con sede a Firenze in via dello Steccuto 

n.38/40, nella persona Presidente pro-tempore Roberto Trucchi, di una palestra a servizio delle scuola in 

località Centrale; 

- in data 14/07/2017 rep.2312 è stata sottoscritta la “Convenzione per la realizzazione e la successiva 

donazione, nonché la gestione di struttura temporanea ad uso palestra a servizio della scuola in località 

Centrale nel Comune di Acquasanta Terme (AP) – emergenza sisma 24-08-2016”; 

- con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.158 del 07/07/2017 è stato affidato l’incarico per 

la progettazione e Direzione, misura e contabilità dei Lavori in oggetto all’Arch. Nazzareno Celani di 

Acquasanta Terme; 

- con deliberazione della G.C. n.81 del 17/07/2017 è stato approvato il progetto per la “Realizzazione opere di 

urbanizzazione a sevizio della struttura temporanea ad uso palestra a servizio della scuola in località 

Centrale nel comune di Acquasanta Terme (AP)  Emergenza Sisma 24-08-2016” che prevedeva all’interno 

del quadro economico, fra le somme a disposizione dell’Amministrazione, le somme per l’impianto di 

sollevamento e la pubblica illuminazione; 

- con propria determinazione n.108 del 30/03/2018 si sono affidati i lavori in oggetto alla all’impresa Ediltres 

srl - per un importo netto dei lavori pari ad € 6.449,26 (ribasso 4,50%) oltre € 644,93 per IVA 10% per 

complessivi € 7.094,19; 

 

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 23/03/2018 dall’Arch. Nazzareno Celani, da cui risulta 

che l’impresa ha eseguito regolarmente i lavori di cui all’affidamento, e ne liquida quindi l’importo netto di € 

6.449,26 al netto del ribasso d’asta oltre € 644,93 per IVA 10% per complessivi € 7.094,19; 

 

DATO ATTO che l’appaltatore ha firmato la contabilità senza riserve; 

 

VISTO perciò che nulla osta all’approvazione di quanto sopra 

 

VISTA la fattura n.14/PA del 24/04/2018 dell’importo complessivo di € 7.094,19 presentata dalla ditta Ediltres s.r.l. 

per il pagamento dei lavori eseguiti; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

VISTI: 

- il DURC prot. INPS_10004303 con validità fino al 13/07/2018 dal quale si evince la regolarità contributiva 

della ditta Ediltres s.r.l.; 

- la dichiarazione circa l’obbligo assunto dall’appaltatore riguardo la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

RITENUTO pertanto di dover liquidare le seguenti somme: 

- € 7.094,19 alla ditta Ediltres s.r.l.; 

 

DETERMINA 

 

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

DI APPROVARE: 

- il Certificato di Regolare Esecuzione nelle risultanze indicate in premessa, dell’importo di € 6.449,26, e di 

liquidare alla ditta Ediltres s.r.l. il credito residuo vantato di € 6.449,26 al netto del ribasso d’asta oltre € 

644,93 per IVA 10% per complessivi € 7.094,19 come da Certificato di Regolare Esecuzione; 

 

DI LIQUIDARE e pagare le seguenti somme: 

N° Ditta creditrice Fattura n° 

e data 

CIG. - CUP Importo liquidato Impegno 

€  

 

n.169/2018 
1 Ediltres s.r.l. n.14/PA del 

24/04/2018 
C.I.G.: ZC92348D44 7.094,19 

 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale. 

           

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il funzionario responsabile 

Visto che le spese liquidate con il documento che precede sono state precedentemente impegnate con determinazioni n°108 del 30/03/2018 

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno ( N°________________ del ___________) 

 

AUTORIZZA 

L’emissione del mandato di pagamento di € 7.094,16 a favore del/dei creditore/i come sopra indicato/i, con  

impegni n.169/2018; 

 

Emesso mandato di pagamento n° ______________________________________________________________________________________________ in data _____________________________________________________________________________________________________ 

 

Visto : si attesta la copertura finanziaria relativa ai capitoli suindicati 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 

                (Dott. Pietro Fiscaletti) 

 
 

 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Acquasanta Terme, lì 29-06-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  02-07-2018 al 17-07-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 02-07-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   

 

 


